РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 № 30
х. Молаканский

Об установлении  размера платы за жилое
помещение по муниципальному образованию
«Долотинское  сельское  поселение»
Красносулинского района  Ростовской области
 на 2022  года

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года размер платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (приложение).
2. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года размер платы за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего  имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  в размере –  15,62 руб./кв.м. общей площади жилого помещения.

3. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда установлен согласно, Приложения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Долотинского сельского  поселения от 20.02.2021 № 10  «Об установлении  размера платы за жилое помещение по муниципальному образованию «Долотинское  сельское  поселение» Красносулинского района  Ростовской области на 2021 год».

6. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в средствах массовой информации.
7. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Долотинского сельского поселения                                                    О.В.Борисова

Приложение
к постановлению
Администрации
Долотинского
сельского поселения
от 31.03.2022  № 30
Размер платы
за пользование жилым помещением (платы за наем)
для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Характеристика жилищного фонда
	Ед. измерения
	Размеры платы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Кирпичные, шлакоблочные жилые дома с водопроводным вводом без централизованной канализации с отоплением на твердом топливе
	руб./кв.м
(общей площади)
	1,6

	2.
	Кирпичные, шлакоблочные  жилые дома, пользующиеся дворовыми водоразборными колонками без канализации с отоплением природным газом (АГВ)
	руб./кв.м
(общей площади)
	1,45

	3.
	Монолитные (пено-газобетонные с утеплителем) жилые дома с водопроводным вводом и канализацией в септик с отоплением природным газом (АГВ)
	руб./кв.м
(общей площади)
	2,16

PAGE